42. Intern. Osnabrucker Schwarzbunt-Tage

Schaukatalog

Holsteinschau & Nachzuchtgruppen

27. Januar 2018

Mit freundlicher Unterstutzung unserer Hauptsponsoren
OHG
Volksbanken (
& @ 3 E Raiffeisenbanken @ AG RAVIS




-

-

~Beste Qualltéit \
fur die Region.”

Wir machen den Weg frei.

Mit der Genossenschaftlichen Beratung unterstiitzen
wir gezielt die Landwirtschaft — beim téglichen Finanz-
management wie auch bei Investitionen in lhren Betrieb.
Wir kennen uns mit Lésungen fir die Landwirtschaft aus
und sind dank unserer Verwurzelung in der Region direkt

vor Ort fur Sie da. Sprechen Sie einfach personlich mit VOI ks ba N ke N m

einem unserer Berater ganz in lhrer Nahe oder gehen Sie

online auf vr.de/weser-ems Ra iffeise n ba n ke N == ==

Wir machen den Weg frei. Gemeinsam mit den Spezialisten der Genossenschaftlichen FinanzGruppe Volksbanken Raiffeisenbanken: Bausparkasse
Schwaébisch Hall, Union Investment, R+V Versicherung, easyCredit, DZ BANK, DZ PRIVATBANK, VR Leasing Gruppe, WL BANK, MiinchenerHyp, DGHYP.



42. Internationale Osnabriicker
Schwarzbunt-Tage 2018

— Der Treffpunkt fur Zichter aus aller Welt -

PROGRAMM / PROGRAM

9:30 Uhr/9:30 am

Holstein-Schau Holstein Show

mit den Spitzenkiihen aus with the best cows from the
dem Osnabrucker Zuchtgebiet Osnabrueck area

Preisrichter: Lambert Weinberg, Isterberg Judge: Lambert Weinberg, Isterberg
Publikumswettbewerb ,Beste Genomic-Kuh* Voting of ,Best Genomic Cow" by the

visitors

13:15 Uhr / 1:15 pm

Siegerehrung Presentation ceremony
,Beste Genomic Kuh* ,Best genomic cow*

13:30 Uhr /1:30 pm

Prasentation von Presentation of
Nachzuchtgruppen progeny groups

14:15 Uhr / 2:15 pm

Top-Genetik-Auktion Top-Genetic-Auction
von weiblichen Holstein-Elitetieren with top qualitiy females of
the Holstein breed




Osnabriicker Spitzenbullen

JETSON | FIRST

Jetset x Brekem - Finder x Lexington

BONUS & KENT

Board x Bookem b, Y S5 Kerrigan x Supershot

Schneller, leichter und bequem: BASALT

Battlecry x Boss

Spermabestellungen

uber die OHG-App

MITCH Nutzen Sie Preisrabatte und
Milford x Balisto Service am OHG-Infostand !

HOLO PP

Hologram x Eraser

ABI-RED PP o 2. AKIRO-RED

Apoll x Balisto NS | Akyol Red x Kanu

Osnabriicker Herdbuch eG

Och 0-42 T "
e e Zuchtzentrum fiir Holsteins

Tel: 0 54 22/ 987-0 H

Fax: 0 54 22 / 987-100 in DeUtSChIand
info@ohg-genetic.de

www.ohg-genetic.de




Haupt-

und Klassensponsoren

HAUPTSPONSOREN
Sieger und Reservesieger m Volksbanken Arbeitsgemeinschaft der
Junge Klassen / Farsen - I m= Raiffeisenbanken Volks- und Raiffeisenbanken

Sieger und Reservesieger
Mittlere Kuhklassen

26031 Oldenburg

Arbeitsgemeinschaft der
Volks- und Raiffeisenbanken
26031 Oldenburg

Sieger und Reservesieger F Agravis Raiffeisen AG
Alte Kuhklassen Industrieweg 110
AG RAVISG 48155 Miinster
SPONSOREN SIEGERAUSWAHLEN
Publikumswettbewerb Rinderunion Baden-Wiirttemberg
,Beste Genomic Kuh* Olkofer Str. 41
[ o8 88518 Herbertingen
Nachzuchten VTV VEREINIGTE VTV / R+V Versicherungen
Sieger TIERVERSICHERUNG Mecklenberger Str. 229
Enu o i R4 Virs 48163 Miinster
Nachzuchten H. Wilhelm Schaumann GmbH
Reservesieger SCH_AEH’E#Qm An der Miihlenau 4
| 25421 Pinneberg
KLASSENSPONSOREN
Klasse 1 GELAMIN, Ges. f. Tierernahrung mbH, Diingstruper Str. 10, 27793 Wildeshausen
Klasse 2  SCR Europe S.r.l., Via Mattei 2, Loc. Gariga, IT-29027 Podenzano (PC)
Klasse 3  dmk, Deutsches Milchkontor GmbH, Industriestralle 27, 27404 Zeven
Klasse 4 Evonik Nutrition & Care GmbH, Postfach 102011, 45750 Marl
Klasse 5  abiant Agrar GmbH, Borgwardring 3, 26802 Moormerland
Klasse 6  Wittler GmbH & Co. KG, Heidberg 92, 59602 Rithen
Klasse 7 AVON Diary Solution, milkrite, Hampton Park West, Semington Rd. Melksham, Wiltshire
Klasse 8  Sparkassen im Osnabriicker Land (KSK Bersenbriick, KSK Melle und Sparkasse OS)
Klasse 9  Lemmer Fullwood GmbH, Oberste Hohe, 53797 Lohmar
Klasse 10 Ferdinand Eimermacher GmbH & Co KG, Westring 24, 48356 Nordwalde
Klasse 11 Bergophor Futtermittel, Dr. Berger GmbH & Co. KG, Kronacher Str.13, 95326 Kulmbach
Klasse 12 Biomin Deutschland GmbH, Réntgenstrale 27-29, 73431 Aalen
Klasse 13 Kristen Stalleinrichtungen, Frank-Export GmbH, Schénemoorer Dorfstr. 63, 27777 Ganderkesee



Klasse 1 | Farsen

9:30 Uhr

(Sponsor ist die GELAMIN Futtermittel GmbH, Wildeshausen)

GELAMIN

41 Liliana 03.58212538, geb. 28.11.15, gek. 08.12.17 V. : Fever 506328
M. : Lipstick 05.37948802
(3)EX 93
Bes.: Middelkampf / NeRlage, Zi.: Mayer,D. MV. : Durham 505341
42 Chelsea 05.39164975, geb. 11.11.15, gek. 09.12.17 V. : Kingboy 507371
Kontr. 33,7 415 3,27 gRZG 127 M. : Chelsea 07.42507111
(1)VG 86
Bes.: Schmidt, H., Kettenkamp, Zi.: Niederlande MV. : Supersire 506805
43 Cor Dorfmadel 03.585605086, geb. 07.11.15, gek. 11.12.17 V. : Mr. White 889278
gRZG 103 M. : KNS Dorfschéne 03.56583891
02/88-89-88-89/89
Bes.: Fritzemeier, J., Dr., Osnabriick MV. : Yorick 500284
44 MBL Bunte 12.72427043, geb. 06.11.15, gek. 06.09.17 V. : Beemer 507512
100 Tage 3363 342 115 285 96 gRZG110 M. : MBL Britta 12.60607858
01/84-85-84-87/85
Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zi.: Moller GbR MV. : Sid 506340
45 Alisa 03.59039087, geb. 01.11.15, gek. 12.11.17 V. :Lake-Red 262890
Kontr. 39,0 3,32 2,98 M. : Anne 03.55357876
01/84-83-77-83/81
Bes.: Schulze-Placke, H., Vennermoor, Zii.: Henke,R. MV. : Top-Red 257717
46 BAL Fancy Girl 03.58597254, geb. 09.10.15, gek. 19.11.17 V. : G Dreams 506669
Kontr. 358 4,30 2,86 M. : BAL Fanny 03.56905468
(02/88-88-84-85/86
Bes.: Ballmann, J., Vennermoor MV. : Braxton 506607
47 HAM Jenna 03.58212493, geb. 20.10.15, gek. 26.12.17 V. : Aftershock 889016
M. : Jenne 03.54288209
03/90-87-90-91/90
Bes.: Neflage / Middelkampf / Schmidt, Zu.: Heidehof Ahrens KG MV. : Damion 505692
48 King Aquaris 07.60917554, geb. 06.10.15, gek. 09.10.17 V. : Kingboy 507371
Kontr. 336 345 3,21 gRZG125 M. : Akilia 01.06474151
(2)VG 88
Bes.: Middelkampf, A., Gronloh, Zi.: Niederlande MV. : Snowman 634400




Klasse 2 | Farsen

9:40 Uhr

(Sponsor ist SCR Europe S.r.1., Italien)

SCR

Make every cow count

49 Ananas 03.58238312, geb. 05.10.15, gek. 24.10.17 V. : Superb 262999

Kontr. 410 3,67 3,39 gRZG123 M. : Amelia 03.53641761
05/86-85-82-85/84

Bes.: Loxtermann, M., Hestrup MV. : Mascol ET 840515

50 Sunshine 05.39101427, geb. 22.09.15, gek. 28.09.17 V. : Impression 507112

Kontr. 294 474 3,31 M. : BUT Sandra 05.35823777

04/91-90-90-90/90

Bes.: Neflage / Middelkampf, Zii.: Seegers,M. MV. : Howie 503942

51 Skyliner 05.39154226, geb. 17.09.15, gek. 20.11.17 V. : Lake-Red 262890

Kontr. 30,1 3,61 3,22 M. : Sucre 05.36892432
01/82-84-79-80/81

Bes.: Beyer, R., Seeste MV. : Goldan 260499

52 Kassandra 03.58631728, geb. 11.09.15, gek. 23.09.17 V. : Missouri 507464

Kontr. 427 424 3,70 M. : Kitta 03.56092763
03/87-89-87-86/87

Bes.: Klocker GbR, Schwege, Zi.: Redecker,H. MV. : Sudan 506532

53 Kira 03.58631727, geb. 10.09.15, gek. 24.09.17 V. : Goldday 635357

100 Tage 3223 3,79 122 329 106 M. Kiwi 03.55315761
02/87-89-86-88/88

Bes.: Redecker, H., Schwagstorf MV. : Windbrook 506449

54 Loreen 03.58631726, geb. 09.09.15, gek. 02.09.17 V. :Modena 262898

100 Tage 3556 3,74 133 3,37 120 M. : Lista 03.53693342
03/87-87-85-84/85

Bes.: Redecker, H., Schwagstorf MV. : Frontrunne 503854

55 Westwind 03.58409264, geb. 28.08.15, gek. 12.11.17 V. : Touchdown 507493

Kontr. 36,0 346 3,05 M. : Werra 03.54759296
01/83-87-82-84/84

Bes.: Gerdemann, B., Déllinghausen MV. : Goldino 258696

56 Baywatch 05.38458754, geb. 08.07.15, gek. 22.11.17 V. : Missouri 507464

Kontr. 424 340 2,97 M. : Bora 05.34864646
03/88-90-83-86/86

Bes.: Ballmann, J., Vennermoor, Zii.: Hucke,T. MV. : Baxter 2 505854




Klasse 3 | Farsen
(Sponsor ist das Deutsche Milchkontor, Zeven - DMK)

9:50 Uhr

@ Group

57 GNH Olinde 05.38745669, geb. 13.04.15, gek. 03.04.17 V. :Lineman 507367
200 Tage 7172 369 265 3,18 228 M. : GNH Olinde 05.80166771
05/87-91-87-85/87
Bes.: Grothaus-Nolker GbR, Ostkilver MV. : Outside 503593
58 RZB Diva 06.66557265, geb. 21.03.15, gek. 11.09.17 V. : Aftershock 889016
Kontr. 31,3 347 2,94 M. : RZB Daria 06.63499597
02/86-84-84-83/84
Bes.: Middelkampf / NeRlage, Zii.: Uhrig,M. MV. : Laurin 505906
59 MUH Chanel 03.58047761, geb. 16.03.15, gek. 09.10.17 V. : Commander 889271
Kontr. 39,3 3,64 3,50 gRZG149 M. : Cremona 03.56193766
03/89-88-87-86/87
Bes.: Marquard, U., Icker MV. : Bookem 889128
60 MEY Rivalin 03.58475503, geb. 26.03.15, gek. 25.07.17 V. : Commander 889271
100 Tage 3991 4,18 167 3,08 123 gRZG139 M. : MEY Romeika  03.54560094
01/84-85-86-86/86
Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Snowman 634400
61 Martha 03.57335742, geb. 04.04.15, gek. 24.05.17 V. : Kingpin 507399
200 Tage 6217 428 266 3,15 196 gRZG121 M. : Macy 00.70811841
(1)GP 81
Bes.: Riickin, W., Schwagstorf, Zii.: USA MV. : Headliner 506812
62 Lara 03.57970568, geb. 19.01.15, gek. 07.08.17 V. : Impression 507112
100 Tage 3139 427 134 370 116 M. : Lady 03.54737032
04/90-88-87-90/89
Bes.: Kettmann, K., Loxten MV. : Top-Red 257717
63 MEY Rosanna 03.57530470, geb. 14.11.14, gek. 15.06.17 V. : Overbay 507220
100 Tage 3941 348 137 294 116 gRZG123 M. : MEY Rose 03.56348103
01/87-86-85-86/86
Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Ladd P 298101
64 WFL Mabelle 03.57228831, geb. 24.10.14, gek. 10.03.17 V. : Airintake 507274
200 Tage 8983 322 289 293 263 M. : WFL Malaga 03.55167792
02/86-88-81-85/85
Bes.: Linkmeyer GbR, Haltern MV. : Goya 258705




OSNABRUCKER JUNGZUCHTER STELLEN SICH VORI

Wir, die Osnabricker Jungzlichter haben Spal® an der Arbeit mit Tieren und an der Gemeinschaft!
Zum Beispiel im Trainingslager vor den Schwarzbunt-Tagen, wenn wir alle zusammen abends im
Stroh bei den Kiihen sitzen und unsere Pizza essen. Oder wenn wir uns in den Wintermonaten bei
Beinker in Vennermoor oder der OHG in Melle treffen und nach interessanten Vortragen noch weiter
reden. Auch die Teilnahme an Jungziichterwettbewerben, wo jeder dem anderen hilft und wenn es
nur die Topline vom Kalbchen ist, sind ein ,Highlight“. Schau dir doch einfach mal unser Programm
an! Vielleicht ist ja auch etwas fir dich dabei! Finden kannst du uns auch im Internet unter
http://www.ohg-genetic.de/Jungzuechter. Komm doch einfach mal vorbei, du bist herzlich
willkommen! Wir freuen uns auf dich!

JZ-Klonabend Tierbeurteilungswettbewerb
5.2.2018, 20 Uhr Am 24. Januar 2018 um 14 Uhr findet im
Beinker, Vennermoor Trainingslager der SBT-Tage ein
Katharina Leyschulte berichtet liber ihre  Tierbeurteilungshachmittag statt.
einjdhrige Auslandsreise in den USA. AuBerdem wollen wir auf dem Betrieb
Kolckhorst-Kahle in Haltern einen
JZ-Klonabend weiteren Tierbeurteilungsnachmittag am
5.3.2018, 20 Uhr, OHG 3. Mdrz 2018 um 13.30 Uhr veranstalten!

Daniel Langer und Dietrich Nunnenkamp
referieren iiber das Fiitterungsprogramm
Kompakt-TMR

Verlosung zugunsten des ambulanten
Kinderhospizdienstes Osnabriick

Geschulte ehrenamtliche Mitarbeiter begleiten Familien, in AMBULANTER

denen ein lebensverkiirzt erkranktes Kind oder Jugendlicher KINDERHUOSPIZDIENST

lebt. Sie sind er die Famili.en in der Zeit derl Erkranllfun.g, im gg?gﬁnavﬁm gml(ab cOcker Hosplvesein,
Sterben und in der Zeit der Trauer ein verlasslicher geférdert durch Kinderhospiz Léwenherz e.V,, Syke

Wegbegleiter. Die Begleitung ist fiir die betroffenen Familien OSNABRUCKER i(psp‘\z s
kostenfrei. Mehr Informationen finden Sie auch im Internet HOSPIZ . "%
unter www.osnabruecker-hospiz.de. E @ g §

Der Jungziichterclub Osnabriick e.V. spendet einen Teil
des Erloses aus der Verlosung an den Kinderhospizdienst.

1 Los 2,50 €, 5 Lose 10 € am Stand der Jungziichter neben dem
Verlosungskalb in der Tierhalle und bei allen mobilen Verkaufern!

VIELEN DANK FUR IHRE GROSSZUGIGE UNTERSTUTZUNG!




s e WY

Munchen — Mutter vom Verlosungskalb




MONACO geb.: 28.09.2017 VE R

03.603.38394
LOSUNG
Milano 264.282 CDF CVF BLF BYF
(Missouri x Bookem)
_ Lexus 262.838 CVF BLF BYF DPF
©Miinchen 03.578.750875 Wizzard 255.575 CVF BLF BYF DPF

01/85-85-84-85/85
1.LA 10353 4,07 421 3,61 374

@®Marion 03.522.48633
01/85-83-85-84/84

HL2 11835 4,43 524 3,61 427
4/4 LA 10863 4,22 458 3,62 393

Melina 03.479. 68972 (v. Dorado)
01/83-85-83-85/84

HL6 11244 4,41 496 3,62 407
6/6LA 10294 3,76 387 3,66 377

Gewinnen Sie ein Milano-Kalb aus einer interessanten, eiweillstarken
Kuhfamilie.

l Ihre Mutter ist eine der besten Lexus-Tochter.

GroRmutter Marion war Teil der Wizzard-Nachzucht bei den Schwarzbunt-
Tagen und der DHV-Schau.

. Your chance to win a Milano calf out of a deep cow family with high protein.

l Her dam is one of the best Lexus daughters.

Granddam Marion represented her sire Wizzard at the Black and White Days
and at the DHV show.




Klasse 4 | Mittlere 10:15 Uhr
(Sponsor ist die Evonic Nutrition & Care GmbH, Marl)

EVONIK

KRAFT FUR NEUES

65 Loyale 61.7114279, geb. 07.01.15, gek. 03.01.18 V. :Sea 506327
La 295 7736 3,39 262 336 260 M. : Cigale 05.38722850
(3)vG 87
Bes.: Ballmann, J., Vennermoor, Zii.: Frankreich MV. : Lheros 503723
66 NN Darina 03.57621210, geb. 08.12.14, gek. 08.11.17 V. Pitbull 889060
La 305 10601 3,20 339 3,01 319 M. : Dawn 03.55438206
01/86-85-83-85/85
Bes.: NeRlage, F., Nortrup MV. : Braxton 506607
67 NN Elsa 03.57621205, geb. 18.11.14, gek. 01.01.18 V. : Damion 505692
La 305 9392 375 352 340 319 M. : Mox Elisa 08.14567324
04/92-90-92-92/92
Bes.: NeRlage, F., Nortrup MV. : Goldwin 503839
68 KHS Elanka 03.57117000, geb. 14.11.14, gek. 11.11.17 V. . Meridian 506773
La 305 9536 4,64 442 340 324 M. : KHS Elisa 03.56190285
01/84-84-85-84/84
Bes.: Klocker GbR, Schwege MV. : Wizzard 255575
69 Miami 03.57430682, geb. 03.11.14, gek. 04.01.18 V. : Atwood 889057
La 305 10095 3,90 394 340 343 M. : Macey 03.52551390
(4)EX 93
Bes.: Klocker GbR, Schwege, Zu.: Dunkhorst,H. MV. : Outside 503593
70 Norma Jean 03.57180819, geb. 20.10.14, gek. 13.11.17 V. : Goldday 635357
La 305 8413 376 316 336 283 M. : Nour 03.53530401
05/92-91-88-90/90
Bes.: Rottmann GbR, Niewedde MV. : Shottle 505534
71 Herta 03.57246509, geb. 16.10.14, gek. 20.12.17 V. : Impression 507112
La 302 10545 3,84 405 3,16 333 M. : Helena 03.53167183
02/88-86-85-84/85
Bes.: Meyer z.Capellen-Waldm.GbR,Remsede MV. : Ramos 253642
72 GKC Marokko 03.57815275, geb. 12.10.14, gek. 29.11.17 V. : Matrix 262775
La 305 10541 361 381 3,39 357 M. : GKC Euro 03.52454808
01/84-83-76-82/81
Bes.: Gr. Klussmann, Campemoor MV. : Ramos 253642
73 Deichgrafin 03.58076302, geb. 06.10.14, gek. 23.11.17 V. :KanuP 298164
La 277 7918 362 287 3,20 253 gRZG117 M. : Norti 03.54147822
05/87-91-92-88/90
Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zi.: Lehners,D. MV. : Fiction 500427




Klasse 5 | Mittlere

10:25 Uhr

(Sponsor ist die abiant Agrar GmbH, Moormerland)

personal
§ technik
agrar

74 Azalle 03.57713441, geb. 16.09.14, gek. 18.11.17 V. :Llexus 262838

La 305 7560 399 302 3,32 251 M. : Arianne 03.55866171
01/84-84-81-79/81

Bes.: Specker z. Lage, Wolthausen, Zii.: Garlich,R. MV. : Berryhill 506480

75 KKH Madlen 03.57698942, geb. 13.09.14, gek. 23.12.17 V. : Defender 507219

La 305 10815 4,03 436 3,61 390 gRZG120 M. :KKHMadonna  03.53810885
05/90-91-90-89/90

Bes.: Kolckhorst-Kahle, Haltern MV. : Shottle 505534

76 Hilli 03.57390121, geb. 28.08.14, gek. 03.10.17 V. :Kahuna 507150

La 305 10705 3,27 350 3,25 348 M. : Hillu 03.55815885
01/85-85-82-83/83

Bes.: Annen, R., Loxten MV. : Gunnar 804049

77 MEY Antaris 03.57530450, geb. 28.08.14, gek. 16.12.17 V. : Select 262200

La 305 11705 348 407 3,33 390 M. : MEY Athena 03.50427747
04/90-94-89-92/91

Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Duplex 505614

78 KHS Katrin 03.57116753, geb. 27.08.14, gek. 06.09.17 V. : Attic 506370

La 305 8383 454 381 3,61 303 M. : Katja 03.53406824
04/90-88-88-87/88

Bes.: Klécker GbR, Schwege MV. : Champion 505223

79 MEY Ravenna 03.57530445, geb. 19.08.14, gek. 01.08.17 V. : Defender 507219

La 305 10604 359 381 3,28 348 gRZG126 M. : MEY Romeika  03.54560094
01/84-85-86-86/86

Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Snowman 634400

80 Dornréschen 03.57679982, geb. 18.08.14, gek. 01.09.17 V. : GDreams 506669

La 266 6495 388 252 3,46 225 M. : Dornréschen 05.80503818
(02/86-86-86-86/86

Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zi.: Derboven,R. MV. : Rubens RF 503592

81 BAL Halligalli 03.57778721, geb. 10.08.14, gek. 23.10.17 V. :laddP 298101

La 305 9538 401 382 364 347 M. : BAL Heat 03.52792846
(01/85-85-85-84/85

Bes.: Ballmann, J., Vennermoor MV. : Carmano 915758




Klasse 6 | Mittlere

10:35 Uhr

(Sponsor ist die Witteler GmbH, Riithen)

@iﬂeler

82 Bilou 05.38337881, geb. 19.07.14, gek. 20.09.17 V. : Antares 678710

La 305 9035 372 336 3,71 335 gRZG115 M. : Brise 05.35255774
05/85-83-82-84/83

Bes.: Straten GbR, Halverde MV. : Jetlag 505104

83 Sabrina 03.57061521, geb. 21.06.14, gek. 28.08.17 V. :Beach 261800

La 292 7990 4,76 380 355 284 M. : Sina 03.49885319
03/84-85-86-85/85

Bes.: Kendeler, A., Allendorf MV. : Ramos 253642

84 UHG Farina 03.56919589, geb. 13.05.14, gek. 10.08.17 V. : Dempsey 889109

La 305 8707 390 340 3,51 306 M. : HPH Fabine 14.02994917
03/91-90-88-86/88

Bes.: NeRlage / Middelkampf, Zii.: Uildriks/Willems GbR,J. MV. : Shottle 505534

85 Lissabon 05.38294194, geb. 11.04.14, gek. 28.08.17 V. : Alpine 507039

La 305 10562 4,44 469 3,61 381 gRZG128 M. : Lavendel 05.36429239
01/85-86-85-86/86

Bes.: Schulte GbR, Wechte MV. : Bogart 506149

86 Fleur 05.38231818, geb. 02.03.14, gek. 23.09.17 V. : Impression 507112

La 294 10736 3,92 421 329 353 M. : Flore 05.37272202
(03/86-82-86-88/86

Bes.: Schumacher GbR, D., Drohne MV. : Goldino 258696

87 Maidorf 03.56946052, geb. 25.02.14, gek. 20.10.17 V. :Boom 262395

La 305 10676 4,24 453 3,41 364 M. : Mairose 03.53425882
02/85-87-85-87/86

Bes.: Geers, St., Hollenstede MV. : Wildman 505701

88 Linial 03.56759607, geb. 12.12.13, gek. 16.08.17 V. :laddP 298101

La 305 10379 398 413 348 361 9gRZG127 M. :Lena 03.54217982
01/85-86-80-82/83

Bes.: Timmering-Brandl KG, Vehs, ZU.: Stockelmann,W. MV. : Audacity 298031

89 MUH Roxane 03.56193775, geb. 26.03.13, gek. 21.02.17 V. : Snowflake 678530

La 305 9950 3,75 373 342 340 M. : MUH Rapunzel  03.54221745
02/86-85-86-86/86

Bes.: Marquard, U., Icker MV. : Bogart 506149




Klasse 7 | Mittlere

(Sponsor ist milkrite InterPuls, GroBbritannien)

10:45 Uhr

milkrite InterPuls

Improving every farm we touch

90 Dorina 05.38009000, geb. 19.10.13, gek. 08.12.17 V. : Mascalese 506803
3/1LA 9640 353 340 323 311 M. : Dorte 05.37277512
01/83-83-82-83/83
Bes.: Dammeier, K., Jossen MV. : Windbrook 506449
91 Jana 03.57013162, geb. 02.08.13, gek. 04.08.17 V. : Summer 261535
312LA 10243 331 339 353 362 M. :Jenny 03.55154683
HL 2 10926 325 355 351 384 01/85-85-85-85/85
Bes.: Wille, M., Bippen, Zi.: Grothaus,U. MV. : Goldino 258696
92 KNS Gotham 03.56229959, geb. 14.07.13, gek. 17.10.17 V. : Snowman 634400
312LA 9295 4,02 374 338 314 M. : Grand Pr 05.80402699
HL 2 9730 420 409 3,35 326 03/92-90-90-91/91
Bes.: Niermann GbR, Schiplage MV. : Goldwin 503839
93 MEY Ariola 03.56430310, geb. 04.05.13, gek. 03.07.17 V. :laddP 298101
312LA 9244 353 326 327 302 gRZG120 M. :MEY Ariane 03.54890134
HL 2 10158 363 369 3,32 337 02/89-89-84-89/88
Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Shout 506313
94 KHS llliana 03.56348087, geb. 18.04.13, gek. 15.10.17 V. : Lauthority 506330
312LA 8459 402 340 365 309 M. : KHS Indiana 03.50620407
HL 2 9139 419 383 3,70 338 04/93-91-91-90/91
Bes.: Klocker GbR, Schwege MV. : Derek 2 503814
95 GNH Rose 05.37847416, geb. 08.03.13, gek. 18.10.17 V. : Atwood 889057
312LA 10864 3,90 424 325 353 M. : Rose 14.02609010
HL 2 12214 395 482 328 401 (02/88-89-88-87/88
Bes.: Grothaus-Nélker GbR, Ostkilver MV. : Eland 002605
96 Madonna 03.56294156, geb. 01.03.13, gek. 11.11.17 V. : Mad Max 822470
312LA 10507 3,72 391 344 361 M. :Bea 05.36888783
HL 2 11966 3,64 436 346 414
Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zii.: Rottmann GbR MV. : Top-Red 257717
97 KNS MoulinRouge 03.56229897, geb. 1.1.13, gek. 31.10.17 V. :LaddP 298101
3/1LA 9802 4,71 462 3,63 356 gRZG124 M. : SHB Mrspoll 09.40315261
01/85-86-84-87/86
Bes.: Niermann GbR, Schiplage MV. : Mr.Sam 505572




Klasse 8 | Alt 11:10 Uhr

(Sponsor sind die Kreissparkassen Bersenbriick und Melle und die Sparkasse Osnabriick)

98 Utopia 03.56151739, geb. 22.12.12, gek. 15.05.17 V. :Dude 506605
312LA 9658 3,19 308 3,31 320 M. : Ulana 03.52545501

HL 2 11024 320 353 330 364 03/85-85-84-85/85
Bes.: Gr. Honebrink, F., Nordhausen MV. : Spirte 503852
99 Karin 03.55715226, geb. 25.11.12, gek. 02.11.17 V. : Goldino 258696
3/2LA 8887 327 291 324 288 M. : Weise 03.53921464

HL 1 9559 288 275 325 311 01/81-80-79-83/81
Bes.: Wilmann, F., Suttorf, Zu.: Overberg,W. MV. : Rover 260434
100 Rose 03.54027159, geb. 19.11.12, gek. 18.12.17 V. : Goldino 258696
312LA 10078 4,13 416 334 337 M. :Inka 03.54027152

HL 2 11282 417 471 342 386 02/81-84-82-84/83
Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zi.: Rosemann,J. MV. : Wizzard 255575
101 JBW Lea 03.55650525, geb. 08.10.12, gek. 30.04.17 V. : Epic 889147
312LA 10352 4,07 421 351 363 gRZG115 M. :JBW Liane 03.52878659

HL 2 10252 4,29 440 356 365 02/87-87-87-86/87
Bes.: Bosemeyer, J., Westerhausen MV. : Gavor 505962
102 Saphir 03.55400203, geb. 25.09.12, gek. 21.11.17 V. : Gold Chip 889127
312LA 7845 407 319 328 257 M. : WH Saphira 03.47804491

HL 1 8048 388 312 337 271 04/91-93-87-88/89
Bes.: AsmubR, A., Wulften, Z(i.: Meyer zu Holte,A. MV.: Lee 503568
103 Margot 03.55696417, geb. 27.08.12, gek. 11.10.17 V. : Summer 261535
312LA 8294 532 441 379 314 gRZG1M0 M. : Missi 03.51690464

HL 2 9274 529 491 3,61 335 01/84-83-84-84/84
Bes.: Schmidt, H., Kettenkamp MV. : Shottle 505534
104 Fenna 03.54627732, geb. 04.11.11, gek. 12.02.17 V. :Sid 506340
312LA 11124 376 418 334 372 M. : Fee 03.52497588

HL 2 11289 4,00 451 327 369 01/83-82-83-85/84
Bes.: Kettmann, K., Loxten, Zii.: Junghans,H. MV. : Scooby Duu 506066




Klasse 9 | Alt 11:20 Uhr LEMMER
(Sponsor ist die Lemmer Fullwood GmbH, Lohmar) -
FODLVWOOD,

Kénner melken mit Verstand...

105 Lagune 03.56381756, geb. 04.12.12, gek. 13.11.17 V. : Secco 261666
4/3LA 8925 492 439 366 327 M. : Lagune 03.53374009
HL3 10554 538 568 3,70 390 01/79-85-82-84/83
Bes.: Rohde, A., Andorf MV. : Bogart 506149
106 Maiblume 03.55697698, geb. 19.10.12, gek. 30.11.17 V. :Hil 506354
4/3LA 8978 408 366 3,21 288 gRZG114 M. : Melina 03.54281985
HL3 9584 403 386 318 305
Bes.: Riickin, W., Schwagstorf MV. : Wizzard 255575
107 Akita 05.37579304, geb. 16.09.12, gek. 18.10.17 V. : Goldday 635357
4/3LA 8985 383 344 346 311 M. : Afrika 05.36418086
HL2 9975 392 391 351 350 01/84-84-84-83/84
Bes.: Beyer, R., Seeste MV. : Bodo 260147
108 HHR Wildrose 03.55511547, geb. 16.08.12, gek. 12.11.17 V. : Jeeson 261333
4/3LA 11440 3,73 427 347 397 M. : HHR Wishola 03.52211293
HL3 13117 369 484 347 455 01/84-84-83-82/83
Bes.: Kolckhorst-Kahle, Haltern, Zii.: Hartmann,R. MV. : Sholan 259535
109 SHo Schwanensee 03.55892905, geb. 11.6.12, gek. 5.10.17 V. : Goldsun 506487
4/3LA 11242 407 457 350 393 M. : Beatrix 03.48612028
HL3 12831 4,15 532 338 434 02/86-87-88-86/87
Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zi.: Schwarze,W. MV. : Starleader 503522
110 Barcelona 03.55617685, geb. 08.05.12, gek. 17.10.17 V. :Beau 889174
4/3LA 10778 386 416 336 362 gRZG116 M. : Beauty 03.53478809
HL2 12176 390 475 331 403 (1)VG 87

Bes.: Nolker, T., Pye, Zi.: USA MV. : Mac 505949




Klasse 10 | Alt 11:30 Uhr

(Sponsor ist die Ferdinand Eimermacher GmbH, Nordwalde)

111 WKM Greta 03.54923239, geb. 13.09.11, gek. 04.12.17 V. :Elvan 260890

4/3LA 12652 3,39 429 3,35 424 M. : WKM Edelrose ~ 03.51302055

HL3 14521 348 505 3,28 476 02/86-86-86-87/86

Bes.: Bielefeld, C., Dalvers, Zii.: Westrup-Koch Milch GbR MV. : Jose 255699
112 Gunni 05.36725192, geb. 07.08.11, gek. 15.06.17 V. : Baxter2 505854

4/2LA 9601 352 338 3,31 318 M. : Gunni 05.78710335

HL3 11352 351 399 3,19 362 01/84-82-81-84/83

Bes.: Birke, A., Mettingen MV. : Lee 503568
113 RR Heidefee 03.55080775, geb. 22.07.11, gek. 10.10.17 V. :Snowman 634400

4/3LA 13977 327 457 3,18 444 9gRZG114 M. : KHHHeidegold 03.48874738

HL3 14589 3,72 542 3,21 468 02/90-90-88-89/89

Bes.: Reinermann, U., Risfort MV. : Goldwin 503839
114 AMA Fee 03.55194232, geb. 13.07.11, gek. 07.11.17 V. : Altalota 506303

4/3LA 8245 502 414 367 303 gRZG113 M. :HPH Fabine 14.02994917

HL 2 8969 505 453 347 311 03/91-90-88-86/88

Bes.: AsmuB, A., Wulften MV. : Shottle 505534
115 MOH Cora 03.54561657, geb. 12.01.11, gek. 07.09.17 V. : Alexander 506098

4/3LA 9797 484 474 343 336 M. : MOH Cora 03.51372038

HL3 11405 4,68 534 3,53 403 01/84-85-80-84/83

Bes.: Specker z. Lage, Wolthausen, Zii.: Mohrahrend,V. MV. : Ramos 253642
116 AMA Chantre 03.54561468, geb. 03.07.11, gek. 11.12.17 V. : Steady 506307

4/3LA 8726 400 349 3,09 270 M. : AMA Chanel 03.52657645

HL3 8561 444 380 3,11 266 01/84-85-84-82/83

Bes.: AsmuB, A., Wulften MV. : Tobacco 259322




Klasse 11 | Alt

11:40 Uhr

(Sponsor ist die bergophor Futtermittel GmbH, Kulmbach)

FUTTERN MIT SYSTEM

117 RR Himalaya 03.54049641, geb. 02.10.10, gek. 14.11.17 V. : Bogart 506149

5/4LA 12548 420 527 3,76 472  gRZG125 M. :Himalaya 05.34600142

HL 2 13326 4,36 581 3,74 498 01/85-88-86-85/86

Bes.: Reinermann, U., Risfort MV. : Shottle 505534
118 New York 03.54314377, geb. 09.03.11, gek. 23.09.17 V. :Lonar 811067

5/4LA 8976 4,75 426 3,72 334 M. : Nostalgie 03.50013929

HL 4 9821 469 461 3,71 364 05/93-88-91-91/91

Bes.: Vollenbroker, B., Welbergen, Zi.: Rottmann,F. MV. : Manager ET 840463
119 Hortensie 03.54093410, geb. 13.10.10, gek. 19.11.17 V. :Ramos 253642

6/5LA 10816 3,73 403 3,22 348 M. : Hortense 03.52000286

HL 2 12040 365 440 3,26 392 03/86-88-85-86/86

Bes.: Annen, R., Loxten MV. : Calypso 505887
120 GNH Sally 05.35575112, geb. 26.12.09, gek. 09.06.17 V. : Wildman 505701

6/5LA 11932 333 397 3,13 373 M. : GNH Helene 05.34995952

HL5 13578 3,39 460 3,00 407 01/82-81-85-82/83

Bes.: Grothaus-Nolker GbR, Ostkilver MV. : Final Cut 503876
121 Goldstern 03.51757690, geb. 21.01.08, gek. 26.06.17 V. :Jose 255699

6/5LA 11091 393 436 3,34 370 M. : Garzelle 03.49850645

HL5 12664 3,95 500 3,40 430 04/92-88-91-88/89

Bes.: Zarth, W., Wimmer MV. : Ramos 253642
122 Honduras 03.50462491, geb. 31.08.06, gek. 10.12.17 V. :Ramos 253642

9/8LA 11621 3,86 448 3,31 385 M. : Helga 03.49424083

HL3 14264 355 506 3,13 446

Bes.: Annen, R., Loxten MV. : Carlo 256434




(OHG)
Klasse 12 13:25uhr ~ ® ™

MOVIE 262.939 ET « geb. 16.12.2012 + Zii.: Kottmann, Kettenkamp + Bes.: Osnabriicker Herdbuch eG

Mogul 506.694

Snowman 634.400

Beauty 03.54254089
02/86-86-84-84/85
2/1La. 10930 3,32 363 3,25 355 Duplex 505.614

Bambi 03.52096996
04/90-90-84-85/86

6/6 La. 12471 4,11 513 3,37 420
HL4 14616 4,26 623 3,17 464 Bessi 03.50394735 (v. Rikas)

01/81-83-83-83/83

Milchleistung

Tochter Betriebe Sicherheit
197 132 95 %

Michkg Fett% Fettkg Eiw.% Eiwkg

305Tg. 9044 3,83 347 3,33 301

ZW  +593 40,12 +36  -0,04 +16

RZG RZM RZE RZS RZR RZN
119 114 131 105 80 110

Tochter: 161 Betriebe: 114 Milchtyp: 115 Korper: 111 Fundament: 116 Euter: 131

Merkmal Extrem 6 76 Sﬂﬂg:fﬂ's'?tolgz"c';?geﬂl? + 136 Extrem
GroBe Klein (== 120 groB
Milchcharakter wenig i 109 viel
Korpertiefe wenig = 106 viel
Starke schwach m 103 stark
Beckenneigung ansteigend | 114 abfallend
Beckenbreite schmal [ | 102  breit
Hinterbeinwinkelung steil 83 —_— gewinkelt
Klauenwinkel flach I 118 steil
Sprunggelenk derb 90 | trocken
Hinterbeinstellung nach auBen ] 118 parallel
Bewegung schlecht ] 116 gut
HintereuterhGhe tief == 127 hoch
Zentralband schwach 100 stark
Strichplatzierung vorn aufien ] 123 innen
Strichplatzierung hinten auBen | 116 innen
Vordereuteraufhang. lose | 127 fest
Eutertiefe tief [ I—] 126 hoch
Strichldnge kurz 87 === lang




Klasse 12 | NZ Movie 13:25unr
(Sponsor ist die Biomin Deutschland GmbH, Aalen)

123 MOH Bonny M 03.58287659, geb. 13.09.15, gek. 21.10.17 V. : Movie 262939

Kontr. 315 391 3,33 M. : MOH Bonny 03.55880804
01/85-84-83-81/83

Bes.: NeRlage, F., Nortrup, Zii.: Mohrahrend,V. MV. : Artes 506551

124 Wespe 03.58622877, geb. 13.08.15, gek. 23.10.17 V. : Movie 262939

Kontr. 378 3,92 96 M. : Werra 03.56656953
01/82-86-84-82/83

Bes.: Westendorf GbR, Quakenbriick MV. : Lector 261484

125 Amsterdam 03.58335769, geb. 04.08.15, gek. 23.10.17 V. : Movie 262939

Kontr. 40,5 3,04 3,04 M. : Amerika 03.53449696
03/87-84-84-90/87

Bes.: Schulze-Placke, H., Vennermoor MV. : Xacobeo 506103

126 Highlight 03.59024184, geb. 27.10.15, gek. 14.12.17 V. : Movie 262939

Kontr. 376 4,01 3,22 M. : Henny 03.51894062
07/88-87-81-86/85

Bes.: Kendeler, A., Allendorf MV. : Ramos 253642

127 Gretje 03.58111673, geb. 12.06.15, gek. 22.07.17 V. : Movie 262939

100 Tage 3551 3,91 139 3,38 120 M. : Gretchen 03.55892581
01/86-84-85-85/85

Bes.: Kolkmeier GbR, Atter MV. : Topaz 259377

128 PGB Soraya 03.58547117, geb. 23.08.15, gek. 06.10.17 V. : Movie 262939

100 Tage 2692 446 120 3,31 89 M. : PGB SiRe 03.54313485
01/83-81-84-82/83

Bes.: Plogmann-Gr.Bording GbR, Natrup MV. : Ranger 258110

129 Herzola 03.58170894, geb. 04.08.15, gek. 30.08.17 V. : Movie 262939

100 Tage 3573 350 125 3,02 108 M. : Herze 03.55815914
03/85-88-84-87/86

Bes.: Annen, R., Loxten MV. : Windhammer 506685

130 Wallerie 03.58170905, geb. 06.09.15, gek. 17.09.17 V. : Movie 262939

100 Tage 2991 395 118 3,18 95 M. : Wallone 03.56542513
01/84-85-85-84/85

Bes.: Annen, R., Loxten MV. : Beach 261800

131 Silvana 03.58170907, geb. 08.09.15, gek. 20.10.17 V. : Movie 262939

Kontr. 217 377 3,24 M. : Silvia 03.56542509
03/85-85-84-85/85

Bes.: Annen, R., Loxten MV. : Goldino 258696

132 Sina 03.57892775, geb. 15.08.15, gek. 07.10.17 V. : Movie 262939

Kontr. 373 347 M. : Sieglinde 03.51205787
05/87-87-86-85/86

Bes.: Kahtenbrink, M., Nortrup MV. : Ramos 253642

133 Birbel 03.58363779, geb. 17.03.15, gek. 19.05.17 V. : Movie 262939

200 Tage 7481 393 294 317 237 M. : Beate 03.56272328
01/82-81-82-80/81

Bes.: Liibbert, W., Schledehausen MV. : Xbox 261797

134 Fiona 05.38659250, geb. 26.08.15, gek. 29.11.17 V. : Movie 262939

Kontr. 352 429 3,37 M. : Flirt 05.36956384
03/88-91-87-86/88

Bes.: Biermann, S., Varl MV. : Lonar 811067




Klasse 13 13:45uhr

KNS BOSS 262.400 ET « geb. 17.02.2012  Zii.: Niermann, Schiplage ¢ Bes.: Osnabriicker Herdbuch eG

Bookem 889.128

Man-O-Man 506.148

KNS Rendezvous 03.53764102
01/85-84-86-84/85
2/2 La. 11446 4,84 554 3,60 412 Goldwin 503.839
HL2 12237 4,67 572 3,50 428 | KNS Riviera 03.51006597
01/87-87-86-86/86
2/1La. 10279 4,50 463 3,60 370

Radieuse 5619216053 (v. Jocko Besne)
03/92-94-89-90/91

Milchleistung

Tochter Betriebe Sicherheit
3724 1403 99 %

Michkg Fett% Fettkg Eiw.% Eiwkg

305Tg. 8934 4,01 358 3,50 312

ZW  +826  +0,14 +47 +0,22 +50

RZG RZM RZE RZS RZR RZN
145 136 118 110 114 118

Tochter: 2051 Betriebe: 763 Milchtyp: 106 Korper: 108 Fundament: 126 Euter: 105

Merkmal Extrem 6 76 Stan;:rdlsiﬁr;%hdlﬁﬁm 124 136 Extrem
GroBe klein =3 108 groB
Milchcharakter wenig = 104 viel
Korpertiefe wenig 100 viel
Stérke schwach [ — 108 stark
Beckenneigung ansteigend 99 1 abfallend
Beckenbreite schmal 99 | breit
Hinterbeinwinkelung steil =] 103 gewinkelt
Klauenwinkel flach 1 101  steil
Sprunggelenk derb — 119 trocken
Hinterbeinstellung nach auBen || 113 parallel
Bewegung schlecht | E—| 118 gut
Hintereuterhthe tief —— 115 hoch
Zentralband schwach i 101 stark
Strichplatzierung vorn auBen — 118 innen
Strichplatzierung hinten auBen BB 127 innen
Vordereuteraufhéng. lose 0 104 fest
Eutertiefe tief 98 | hoch
Strichlange kurz = 106 lang




Klasse 13 | NZ Boss 13:35unr

(Sponsor ist Kristen Stalleinrichtungen, Ganderkesee)

W, 74//.7/-//4

STALLEINRICHTUNGEN

135 Maiblume 03.57079955, geb. 20.03.14, gek. 16.10.17 V. :Boss 262400
La 305 9482 423 401 3,51 333 M. : Maistern 03.55026029
01/82-83-84-84/84
Bes.: Kettmann, K., Loxten MV. : Fever 506328
136 Brise 03.57713427, geb. 01.07.14, gek. 26.09.17 V. :Boss 262400
La 305 8532 457 390 3,72 317 M. : Basilikum 03.55866164
Bes.: Kettmann, K., Loxten, Zii.: Garlich,R. MV. : Barnaby 832221
137 MEY Unit 03.57530433, geb. 13.07.14, gek. 27.09.17 V. :Boss 262400
La 305 10610 4,37 464 3,78 401 M. : MEY Undra 03.55600193
03/87-87-86-90/88
Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Goldino 258696
138 MEY Alexis 03.56430369, geb. 17.01.14, gek. 05.12.17 V. :Boss 262400
La 305 9906 447 443 378 374 M. : MEY Antarktis 03.3330063
02/84-86-84-84/84
Bes.: Meyer, H., Kettenkamp MV. : Top-Red 257717
139 MOH Heide 03.57118959, geb. 12.08.14, gek. 21.11.17 V. :Boss 262400
La 254 7365 430 317 3,64 268 M. : MOH Heimke 03.51372059
03/86-84-84-85/85
Bes.: Berling, H., Balkum, Z.: Mohrahrend,V. MV. : Zenith 505319
140 Lux 03.56759639, geb. 16.04.14, gek. 25.09.17 V. :Boss 262400
La 305 11638 3,57 416 3,34 389 M. : Lurette 03.53488868
01/82-83-80-85/83
Bes.: Timmering-Brandl KG, Vehs, Zii.: Stockelmann,W. MV. : Ashlar 503940
141 KKH Annalena 03.56565782, geb. 26.11.13, gek. 26.06.17 V. : Boss 262400
La 305 9846 3,31 326 342 337 M. : KKH Alianz 03.53810890
02/88-87-87-86/87
Bes.: Kolckhorst-Kahle, Haltern MV. : Xacobeo 506103
142 Grada 03.57100646, geb. 25.09.14, gek. 23.10.17 V. :Boss 262400
La 305 9522 426 406 3,71 353 M. : Greta 03.5892555
01/82-84-83-83/83
Bes.: Kolkmeier GbR, Atter MV. : Ron 506367
143 Wera 03.56991076, geb. 14.07.14, gek. 30.10.17 V. :Boss 262400
La 305 10664 341 364 3,53 376 M. : Wibke 03.55220619
Bes.: Winter, A.,Welplage MV. : Goldino 258696
144 Glorinette 03.57565204, geb. 09.09.14, gek. 20.09.17 V. :Boss 262400
La 305 9336 4,33 404 3,83 358 M. : Gitta 03.54413005
02/86-88-84-86/86
Bes.: Redecker, H., Schwagstorf MV. : Beacon 506312
145 Wenke 03.57198398, geb. 14.10.14, gek. 23.09.17 V. :Boss 262400
La 297 8427 356 300 3,73 314 M. : Walli 03.55400796
01/84-82-80-81/81
Bes.: Holtgrewe, H., Allendorf, Zu.: Kl.Hoerstkamp,L. MV. : Goldino 258696
146 Destiny 03.57212840, geb. 23.05.14, gek. 23.08.17 V. :Boss 262400
La 305 10856 3,13 340 3,10 336 M. : KNS Dreamstar  03.55203378
(1)GP 83
Bes.: Ortmann, V., Uphausen-Eistrup MV. : Sudan 506532




Beschickerverzeichnis

Annen, R., Loxten .......... 76, 119, 122, 129, 130, 131
Asmuld, A., Wulften .........cccoeeeveevecnenee. 102, 114, 116
Ballmann, J., Vennermoor.................... 46, 56, 65, 81
Berling, H., Balkum ... 139
Beyer, R., Seeste ... 51,107
Bielefeld, C., Dalvers.....44, 73, 80, 96, 100, 109,111
Biermann, S., Varl ... 134
Birke, A., Mettingen ..........cccooevininninicicncinns 112
Bdsemeyer, J., Westerhausen ...........cccoocveuenee 101
Dammeier, K., JOSSEN.......ccccovvvveeiiciiceeceeseieas 90
Fritzemeier, J., Dr., OsnabrlcK ............ccccovvevevenenee. 43
Geers, St., Hollenstede ..........cocoveececececiieice 87
Gerdemann, B., Déllinghausen............ccccocveeneenee. 55
Gr. Honebrink, F., Nordhausen ..........c.cccccovvvenne 98
Gr. Klussmann, Campemoor.............cc.ccevverevenan. 72
Grothaus-Nolker GbR, Ostkilver .............. 57, 95,120
Holtgrewe, H., Allendorf ...........cocoovnrerrrinernrennen. 145
Kahtenbrink, M., NOMTUP .......ccovvvieeiccricns 132
Kendeler, A., Allendorf ...........cocooeieiiinne 83,126
Kettmann, K., Loxten...........c.......... 62, 104, 135, 136
Klocker GbR, Schwege................... 52,68, 69, 78, 94
Kolckhorst-Kahle, Haltern ..................... 75,108, 141
Kolkmeier GbR, AHET .........ocoveeeeeecviceieae 127,142
Linkmeyer GbR, Haltern...........ccccoeeveivcncnennens 64
Loxtermann, M., HESIIUD ....ccovvvvreeciccviceiine 49
Libbert, W., Schledehausen............cccccvvrrurenee 133
Marquard, U., IcKer ........ccccvvvieiienieieirines 59, 89
Meyer z.Capellen-Waldm.GbR,Remsede............... 71
Meyer, H., Kettenkamp .60, 63, 77, 79, 93, 137, 138
Middelkampf / NeRlage ........ccovvvververeereerernnn. 41,58
Middelkampf, A., Gronloh..........ccccccevevvercieriercnnen. 48
NeRlage / Middelkampf / Schmidt ............ccccuueee. 47
NeRlage / Middelkampf ..........c.covververrinreninneens 50,84
NeRlage, F., NOTIUP .....ocovvereriricenn. 66, 67, 123
Niermann GbR, Schiplage .........ccccoevvervrrernce. 92, 97
NOIKEr, T., PYE oo 110
Ortmann, V., Uphausen-Eistrup..............cccccvuuune. 146
Plogmann-Gr.Bérding GbR, Natrup .................... 128
Redecker, H., Schwagstorf ..................... 53,54, 144
Reinermann, U., Risfort ........c.cccccoevvevvinennne 113, 117
Rohde, A., ANdOrT ........cvveeeiceeeceece s 105
Rottmann GbR,Niewedde...............cccoeveriiiiirenne 70

Ruckin, W., Schwagstorf ..........ccccoevierennee. 61, 106

Schmidt, H., Kettenkamp .......ccoocvvveviniennee. 42,103
Schulte GbR, Wechte.........cccovveeeiiicccicreeen, 85
Schulze-Placke, H., Vennermoor.................... 45,125
Schumacher GbR, D., Drohne.........ccccccevevevevennnne. 86
Specker z. Lage, Wolthausen ....................... 74,115
Straten GbR, Halverde .........c.ccccoevvevevcvevcvcrcreeen, 82
Timmering-Brandl KG, Vehs ...........ccccoouune.. 88, 140
Vollenbroker, B., Welbergen ..........ccooevivinenes 118
Westendorf GbR, Quakenbriick............cccceueveve. 124
Wille, M., BIpPen ......coviunirireceeeeeeene 91
Winter, A, Welplage ... 143
Wimann, F., SUOr ..o 99
Zarth, W., WIMmer ... 121



Richt- und Zeitplan Schwarzbunt-Tage 2018

Holsteinschau / Einzelwettbewerb Sponsor 1a 1b
. Klasse 1 Gelamin Tiererndhrung,
SR i Katalog-Nr. 41 - 48 Wildeshausen
. Klasse 2 SCR Europe,
Sl Katalog-Nr. 49 - 56 Podenzano, Italien
. Klasse 3 DMK, Deutsches Milchkontor,
R i Katalog-Nr. 57 - 64 Zeven
10:00 Uhr | Siegerauswahl Farsen / Junge Klassen 1 bis 3 .VOIkS' und__Ralffelsenbanken
im Osnabriicker Land
. Klasse 4 Evonic Nutrition & Care GmbH,
1045 Ubr || talog-Nr. 65 — 73 Marl
. Klasse 5 abiant Agrar GmbH,
10:25URr | o talog-Nr. 74 - 81 Moormerland
. Klasse 6 Wittler GmbH & Co KG,
10:35URr | atalog-Nr. 82 — 89 Rithen
. Klasse 7 Milkrite InterPuls Europa,
10:45Uhr | otalog-Nr. 90 — 97 Wiltshire, GroBbritannien
10:55 Uhr | Siegerauswahl Mittlere Kuhklassen 4 bis 7 2D Rl e HEEC e,
Westerstede
11:10 Uhr Klasse 8 Sparkassen im Osnab. Land,
: Katalog-Nr. 98 — 104 KSK BSB, KSK MEL, SpK 0S
. Klasse 9 Lemmer Fullwood GmbH,
20 Ubr | otalog-Nr. 105 — 110 Lohmar
. Klasse 10 Ferdinand Eimermacher,
M30Ubr | talog-Nr. 111 — 116 Nordwalde
. Klasse 11 Bergophor Futtermittel,
A0 U | otalogNr. 117 — 122 Kulmbach
11:50 Uhr | Siegerauswahl Alte Kuhklassen 7 bis 11 GORASIFT =] el

Minster

Mittagspause / Zeit fiir einen Besuch auf den Stidnden unserer Aussteller

13:15 Uhr | Siegerehrung ,,Beste Genomic Kuh* FLE Rmderumon £l
Herbertingen
Nachzuchten
. Klasse 12 - MOV IE Biomin Deutschland GmbH,
13:25Ubr | otalog-Nr. 123 — 134 Adlen
. Klasse 13 - BOS S Kristen Stalleinrichtungen,
LRl Katalog-Nr. 135 — 146 Ganderkesee
. . VTV Miinster, Miinster
13:45 Uhr | Siegerauswahl Nachzuchten Klassen 12 und 13 Schaumann GmbH, Pinneberg
2} =
o 7
— — oY palh |
TOP — GENETIK — AUKTION 2 &
14:15 Uhr i o
=
2018 S E
o m




FUR IHRE NOTIZEN
42

43

44

48

49

59

60

61

63

73

75

79

82

85

88

93

97

101

103

106

110

113

114

117

Schwarzbunt-Tage Angebot

Wir liefern ziigig und zu Sonderpreisen:

JETSON 21¢€
BONUS 18 €
Boss 15 €

MovVIE 12 €

(giiltig nur 26./27. Januar 2018)




Fra g en Sl euns! Lely Center Niedersachsen
Westerstede, Tel. 04488 76300-0
5 : ¢ Lely Astronaut A4 Melkroboter Oyten, Tel. 04207 66624-0
AL - v e Lely Vector Fitterungssystem info@nie.lelycenter.com

e Lely Juno Futteranschieber
e Lely Discovery Spaltenreiniger

Besuchen Sie uns auf unserem Stand in der Tierhalle!

i L N
= >




Fir Hochleistung und Fitness.

AGRAVIS und OHG haben kontinuierlich Das HF®-Konzept
neue Erkenntnisse in diesem Konzept umgesetzt, ab ca.
so dass inzwischen fiir jeden Betriebstyp 30kg
spezifische Varianten verfiigbar sind.
Das HF®- Futterungsprogramm steht fiir:
e |deale Anpassung an die unterschiedlichsten . Getreide ~ HF® TMR 35 bis

Grundfutterverhaltnisse und -qualitaten. HF® Basis ccMm HF* TMR 30 ¢

) . HF® Basis 23E 30kg

* Gepriifte Produktqualitat. LKS HF® TMR 27 oo
¢ Hohe Futterungssicherheit durch ausgewahlte

Komponenten.

e Komplette Bedarfsdeckung bei hohen Leistungen.

e Optimierung der Herdengesundheit und
Fruchtbarkeit.

e Kontinuierliche Weiterentwicklung des
Futterungsprogramms.

®)  AGRAVIS

RAIFFEISEN AG

Fiir weitere Informationen kontaktieren Sie bitte die Fiitterungsberater der AGRAVIS oder OHG.





